
UCHWAŁA NR XXI /145/2020 
RADY GMINY PASZOWICE 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz.U. 
z 2020 r., poz.713) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2 art. 6j ust. 1 pkt 1  ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ), Rada Gminy Paszowice uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Paszowice od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.  

§ 2. Określa się, że  opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 3 ust. 1 lub ust. 2. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 24,00 zł 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny (art 6 k ust. 3 u.c p.g). Wysokość stawki tej opłaty stanowi czterokrotność 
stawki, ustalonej od osoby, zamieszkującej daną nieruchomość na której odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca. 

§ 4. 1.  Określa się, że miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi              
z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn 
liczby pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki określonej w  ust. 2 lub ust.3. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 110 l - w wysokości 5,82 zł, 

2) pojemnik o pojemności 120 l- w wysokości 6,34 zł, 

3) pojemnik  o pojemności 240 l – w wysokości 12,69 zł, 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 58,20 zł, 

5) pojemnik o pojemności 2500 l – w wysokości 132,29 zł, 

6) worek o pojemności 120 l -  w wysokości 18,19 zł, 

3. Ustala się miesięczną  stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości  na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie  wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. 

1) pojemnik o pojemności 110 l - w wysokości 23,28 zł, 

2) pojemnik o pojemności 120 l- w wysokości 25,36 zł, 

3) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 50,76 zł, 

4) pojemnik  o pojemności 1100 l – w wysokości 232,80 zł, 

Id: 28492CC3-A1AA-42DF-83FA-06F8DEAE3D59. Uchwalony Strona 1



5) pojemnik  o pojemności 2500 l – w wysokości 529,16 zł 

6) worek o pojemności 120 l w wysokości 72,76 zł, 

§ 5. 1.  Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.  

2. Ilość pojemników lub worków na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

3. Wzór deklaracji, o których mowa w § 5 ust. 1 i ust. 2 określa odrębna uchwała. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr  XVI/120/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik lub worek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Paszowice 

 
 

Beata Rokosz 

Id: 28492CC3-A1AA-42DF-83FA-06F8DEAE3D59. Uchwalony Strona 2




